
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 1040 
 

Data 26/10/2009 
 

 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio Amministrativo Contabile 
 
 
 
I.D. n.4230121 del 26/10/2009 
 
OGGETTO : DECADENZA DALL’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA DELLA SIG.RA C. V. 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
 
Considerato che con Regolamento Regionale 10 febbraio 2004 n.1 e s.m.i. venivano definiti i criteri generali per 
l’assegnazione e per la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 12/04/2005 con la quale veniva affidata all’Aler di Lecco, 
tramite convenzione, la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.92 del 26.06.2008, con al quale veniva modificata ed integrata la 
Convenzione con l’Aler di Lecco per la gestione degli alloggi comunali; 
 
Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n.102 del 24.07.2008, relativa alla riorganizzazione dell’area 
tecnica, venivano affidate al Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia le attività connesse ai servizi abitati; 
 
Atteso che la sig.ra C. V. è assegnataria di un alloggio e.r.p. sito in Lecco, Via Sirtori n.9 di proprietà del Comune di 
Lecco ed in gestione all’Aler Lecco; 
 
Vista la nota prot. n. 45837 del 06/10/2009 con la quale l’Aler Lecco comunica che la sig.ra C. V. nel corso della 
rilevazione dell’anagrafe dell’utenza esperita nell’anno 2008 non ha ottemperato alla richiesta di produrre la 
documentazione necessaria nonostante le due diffide notificate in data 08/06/2009 ed in data 17/11/2008 così come 
prescritto dalla L.R. n.27 del 08/11/2007; 
 
Accertato che tale condizione comporta la decadenza dell’assegnazione ai sensi dell’art.18, comma 1, lettera h) del R.R. 
1/2004 ed il conseguente rilascio dell’alloggio entro il termine massimo di 6 mesi; 
 
Considerato che l’art.18 del R.R. 1/2004 prevede che il comune competente per territorio disponga con motivato 
provvedimento la decadenza dell’assegnazione entro 60 giorni dall’avvenuta ricezione della comunicazione da parte 
dell’ente gestore Aler Lecco; 
 
Considerato che l’art.17 del R.R. 1/2004 prevede che il provvedimento di decadenza costituisce titolo esecutivo nei 
confronti dell’assegnatario e di chiunque occupi l’alloggio e non è soggetto a graduazioni o proroghe; 
 
Visto il parere favorevole alla proposta di Direttiva di Giunta I.D. n.4207163 del 14/10/2009 approvata dalla Giunta 
Comunale nella riunione del 21/10/2009 nella quale veniva richiesto di esprimersi sulla decadenza dell’assegnazione 
della sig.ra C.V.; 
 
Viste la L.R. 8 novembre 2007 n.27 e il R.R. 10 febbraio 2004 n.1 e s.m. e i.; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto l’art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di dichiarare nei confronti della sig.ra C. V. la decadenza dall’assegnazione dell’alloggio e.r.p. sito in Lecco, 
Via Sirtori n.9 con conseguente risoluzione di diritto del contratto di locazione; 

 
3. di intimare alla sig.ra C. V. di rilasciare l’alloggio suddetto libero e vuoto di cose e persone, anche interposte, 

entro e non oltre tre mesi dalla data della notifica del presente provvedimento e di consegnare le relative chiavi 
presso la sede Aler di Lecco in Via Caduti Lecchesi a Fossoli n.34, con avvertenza che in difetto, si procederà 
all’esecuzione forzata a norma di legge nei confronti di chiunque occupi l’alloggio e senza dar luogo a 
graduazioni o proroghe; 

 
4. di provvedere a notificare la presente determinazione alla sig.ra C. V.; 



 

  

 
5. di autorizzare i competenti uffici a provvedere all'emanazione di ogni atto necessario e conseguente per la 

regolare esecuzione del presente provvedimento. 
 
 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente efficace.  
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
DOTT.SSA MARINA PANZERI 


